保 護 者 様

平成 27年 5月 11日

県立但馬農業高等学校
生 ‐徒 指 導 部

制服の夏季服装移行期間について

新
‐
緑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

1平素は本校の教育活動に御理解 と御協力を賜 り厚くお礼申し上げます。
さて、衣替えの時期 とな り、 6月 1日 より夏季制服の着用 となりますが、下記要領

により移行期間をもつて夏季制服べ と移行 します。なお、移行期間中は夏季t冬季ど

ちらの制服でも構わないので気温、天候に合わせて登校させてください。また、着崩
した りせず、,清 潔で正 しい着こなしをして登校できますよう、登校前に今下度御家庭
で御指導ください。 ―

服装・頭髪の指導にっいては日常的に注意し、毎月 1回 は服装頭髪検査を実施してい
ます。指導内蓉や改善状況によつては再登校指導 (j豪 宅して直し―てから再登校する)や

保護者に来校いただき協力を求める場合もあります。服装。頭髪に関しては学校と家庭
の協力が必要不可欠であ り、学校 の指導だけでは効果が期待できません6学校 として

も今後指導を継続 しますので本校指導方針 を御理解ぃただき、御協力をお願い撃 しま

す。                 |
記

く 移 行期間 >
素成27年  5 月 22日 (金 )～ 6:月 10日 (水 ).

く 夏季制服 レ                  |     ‐

上衣 …ポ ロシャツ

下衣 …1男 子 :ス ラ ックス、女子 :ス カー ト

朝昼の温度差を考慮 し、移行期 FHl中 はポロシャツの上にブレザーを羽織ることを許

可します。           、

ブレザーを着用せずにカーディガン等を羽織らない。   |

く 注意 事項 >(学校で気になる点です。御家庭でも御指導 ください。) 111
・シヤツはスラックメ、不力■ 卜の中に入れる。
・スラックスをずらして、はかない。                   .
・スカニ トを短くして、はかない。
・ネクタイ、リボンはきちんと留める。
・ポロシャツの下に着るアンダ■ウェアは白などにしてt華美なものは避けるふ

.ま た、ポ■シャツ袖から出る長さのものは着用しないも  」

く 異装 につ いて ≫
         由がある場合こtタ ラス担任を通 じて生徒やむを得ず異装 しなければならない理

指導部に届け出てください。 (紫 外線アレルギこのため自転車通学時に帽子の着用を

許可してほしいなど)ま た、異装の制服を正しく着 られない場合は、異装を認めませ

メυ 。   .                                                                       .´

くその他>       .  : ら、女単は紺」手る: |‐
・ソックスは男子が単色で華美でないも (

女子のス トッキングはベージ三、又は黒の無地 どする。
・装飾品、化粧 は禁上です。1    1
・休 日であつてもtジ ャージや私服での登校は■切認 めていません。

着崩きず、清潔な服装で登校できるよう〔登校前に今

「

度ご家庭で御指導
ください6         .